
 

 

 

第２２－３０号                           ２０２２年７月１３日 

 

 

 

 

小田急電鉄株式会社（本社：東京都新宿区 社長：星野 晃司）は、２０２２年８月１３日（土）

と１４日（日）に、小田急線内にある車庫線や引き上げ線、渡り線など通常運転では通ることがない

線路からの車窓をお楽しみいただける限定ツアー「ＶＳＥで行く謎の線路経由ロマンスカーミュー

ジアムゆき」を開催します。 

 

日ごろ、小田急線をご利用いただくなかで、「この線路は、どこにつながっているのだろう」「なん

のためにある線路だろう」と疑問に思われるような、営業運転では走行しない線路を見かける機会

があると思います。本企画は、その疑問に答えるために「謎の線路」にフォーカスし、車庫線などを

走行中の風景や、車両整備施設などをご覧いただける企画です。 

なかでも、成城学園前駅から喜多見電車基地へ向かう連絡線は、小田急線車内からは見ることの

できない唯一のスポットであり、乗務員だけが見ている特別な車窓をご覧いただけるほか、経堂駅

構内では下り線から上り線を横切り、車庫線に入っていく様子などをお楽しみいただけます。 

道中は、小田急線をこよなく愛する乗務員が車内アナウンスを用いて各線路・施設の解説や豆知

識で移動時間を盛り上げるほか、海老名駅到着後はロマンスカーミュージアムに立ち寄り、歴代  

ロマンスカーの見学もお楽しみいただけます。 

 

お申し込みは、７月１９日（火）１２時３０分から、小田急旅の予約サイトにて先着で承ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当社では、２０２３年秋頃のＶＳＥラストランまでの時間を皆さまにお楽しみいただくための特

別企画「ありがとうＶＳＥ！～Ｓｐｅｃｉａｌ Ｔｈａｎｋｓ ＆ Ｆｏｒｅｖｅｒ～」を実施してい

ます。今後もお客さまの想い出にＶＳＥを残していただけるような、さまざまな企画をご提案して

まいります。 

 

 

 

 

 

 

ロマンスカー・ＶＳＥ（５００００形）で普段走らない線路を走り、日ごろ見られない景色に出会う旅 

８月１３日、１４日「ＶＳＥで行く謎の線路経由ロマンスカーミュージアムゆき」を開催 

～ 喜多見電車基地への連絡線など、乗務員だけが見ている特別な景色を満喫 ～ 

ロマンスカー・ＶＳＥ（５００００形） 成城学園前駅付近の連絡線をくぐる５０００形 



「ＶＳＥで行く謎の線路経由ロマンスカーミュージアムゆき」を開催の詳細は下記のとおりです。 

 

記 

 

１ 実 施 日  ２０２２年８月１３日（土）、１４日（日）    

 

２ 募 集 人 数  各日２２０名 

 

３ 集合・解散  集合：新宿駅１１時１５分 

解散：ロマンスカーミュージアム１８時頃（自由解散） 

 

４ 参 加 費  大 人  ８，９００円 

（税 込）  小学生  ７，９００円  

         ※ ＯＰクレジット会員のお客さまとお子さまはＯＰクレジットにて精算の

場合３００円引き 

 

  

５ お持ち帰りグッズ  ・ＶＳＥスマホスタンドバッグハンガー 

・缶バッジ 

（いずれも非売品） 

 

 

 

 

６ お申し込み  ２０２２年７月１９日（火）１２時３０分から小田急旅の予約サイトにてお

申し込みを承ります。 

https://www.odakyu-travel.co.jp/special/oer/vse_sr_mu.html?release          

※ 小田急旅の予約サイトにて、お申し込み条件やツアーの詳細をご確認の 

 うえ、お申し込みいただけます。 

※ 本企画は、新型コロナウイルス感染拡大状況や当日の列車運行状況等に 

より、中止または内容を変更させていただく場合があります。 

※ 集合前と解散後の交通費は各自負担です。 

 

以 上 

 

 

ＶＳＥスマホスタンドバッグハンガー 

れも非売品です） 

 

https://www.odakyu-travel.co.jp/special/oer/vse_sr_mu.html?release

